



بهره‌وری را بالا ببریم

انتظار بخش خصوصی از دولت جدید، متعهد بودن به قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار به خصوص ماده ۲۵ آن است که بر جبران خسارت‌های بخش خصوصی از ناترازی‌ها تاکید دارد. به گزارش هم‌میهن، صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در پانزدهمین نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران اظهار کرد: باید بهره‌وری واحدهای اقتصادی خود را بالاتر ببریم اما متأسفانه برخی به‌جای بالا بردن بهره‌وری واحد اقتصادی، امکانات و ماشین‌آلات را بیشتر می‌کنند. این در شرایط ناترازی برق، کار درستی نیست. البته صنایع باید نوسازی شود، اگر صنایع خود را با تکنولوژی دنیا تطبیق ندهیم واحدهای ما از دست می‌روند و نمی‌توانیم کار رقابتی انجام دهیم. رئیس اتاق ایران ادامه داد: شرایط سختی برای کشور پیش آمده و ما باید در کنار دولت کار کنیم تا مشکلات اقتصادی کشور برطرف شود.



به وضعیت گردشگری رسیدگی شود

ایران در بخش ایجاد ارزش افزوده از طریق گردشگری، موفق نبوده است. به گزارش هم‌میهن، شهاب علی عرب، نایب‌رئیس کمیسیون گردشگری اتاق ایران با بررسی شاخص‌های گردشگری در جهان توضیح داد: ایران در مقایسه با کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا رتبه پایینی دارد. رتبه ایران ۷۳ از میان ۱۴۷ کشور است. به گفته وی اثرات مستقیم گردشگری در درآمد کشورها، اشتغال، ارزآوری و بالا بردن جی‌دی‌پی است و در حوزه اثرات غیرمستقیم باید به توسعه مشاغل اشاره کرد. علی عرب، با اشاره به اینکه گردشگری سومین محل درآمدی کشورهاست، تصریح کرد: آمار گردشگران در سال ۲۰۲۳ در فرانسه حدود ۱۰۰ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر و در آمریکا ۶۶ میلیون نفر بوده است. ایران در رتبه ۱۱ حوزه گردشگری خاورمیانه قرار دارد؛ در حالی که امارات در سال گذشته ۱۷ میلیون گردشگر داشته و ترکیه ۲۵ میلیون گردشگر دارد که بیشتر آن از کشور روسیه است. باید اتاق ایران و دولت فکری به حال این صنعت بکنند.



از دولتی شدن اتاق جلوگیری کنید

تعداد نمایندگان حاکمیت در دبیرخانه شورای عالی نظارت افزایش یافته است. به گزارش هم‌میهن، مرتضی حاجی‌آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران نسبت به تبعات اصلاح قانون اتاق بازرگانی هشدار داد و گفت: طرح اصلاح قانون اتاق ایران دوباره در دستور کار مجلس قرار گرفته است و به نظر می‌رسد بازنگری‌ها بر قانون اتاق ایران منجر شده که تعداد نمایندگان حاکمیت در دبیرخانه شورای عالی نظارت افزایش یابد. این بدان معناست که نمایندگان دولتی می‌توانند جلسه رسمی تشکیل دهند و برای اتاق که متعلق به تجار و صنعت‌گران است تصمیم‌گیری کنند. اصلاحات باید از طریق اتاق و با رعایت اصول بخش خصوصی تدوین شده تا از دولتی شدن آن جلوگیری شود. او گریزی به تجربه تلخ سال گذشته اتاق بازرگانی زد و بیان کرد: متأسفانه سال گذشته در دولت قبلی شاهد بودیم که برخی می‌خواستند ترکیب اتاق را به نحوی تغییر دهند که دیگر خانه بخش خصوصی نباشد اما خوشبختانه با هوشیاری اعضای اتاق، رئیس جدید هم از دل بخش خصوصی انتخاب شد.



تکس، ایرنا

مخمصه برق

تعطیلی اجباری صنایع به دلیل کمبود برق، خسارت‌های چند هزار میلیارد تومانی به بار آورد

روز پیش حدود یک ساعت بدون اطلاع قبلی برق قطع شد که باعث شد انکودرهای دستگاه‌های CNC که در شرایط تحریم مستعمل شده بسوزد و در حدود ۱۶۰ میلیون تومان به ما خسارت برزند، او همچنین در مورد بحران قطعی برق در سال‌های اخیر، گفت: «سال ۱۴۰۱ برق در هفته ۶ ساعت قطع می‌شد، در سال ۱۴۰۲ به ۲۴ ساعت در هفته رسید و امسال نزدیک به دو ماه است که ۳۶ ساعت قطعی برق در هفته داریم. روز شنبه که با دوستان دیگر در استان‌های دیگر صحبت کردم متوجه شدیم به صنایع استان اصفهان، تهران و آذربایجان شرقی اعلام قطعی دو هفته‌ای نشده است. من احتمال می‌دهم دلیل آن این باشد که بیشتر صنایع این سه استان دولتی و خصوصی هستند اما شرکت‌های استان خراسان رضوی بخش خصوصی محسوب می‌شوند.»

شرایط کمبود برق صدای صنایع را درآورده اما جالب است به گفته وزارت نیرو از سال ۱۴۰۰ تا به این سو، ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار اشتراک برق در کل کشور اضافه شده؛ آن هم بدون اینکه برقی برای آن فراهم شود. بحرینان معتقد است وزارت نیرو این کار را برای خرید محبوبیت کرده و فشاری که به استان خراسان رضوی آورده شده به این دلیل است که این استان ۳ هزار مگاوات برق اضافه دارد و آن را به تهران و اصفهان و تبریز می‌دهد چون در آن استان‌ها صنایع دولتی وجود دارد اما در استان خراسان رضوی بیش از ۹۵ درصد صنایع خصوصی هستند فقط زورشان به آنها می‌رسد.»

می‌شود. او گفته بود: «کمیسیون انرژی خراسان رضوی ذیل معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری است اما از آن جهت که موضوع به واحدهای صنعتی مربوط می‌شد، خبر منتشر شده را پیگیری کردم، در نهایت مشخص شد که مرکز دیسپاچینگ برق مشهد با برخی از کارخانه‌ها تماس گرفته و این مطلب را عنوان کرده است. با این حال در انتقال پیام و اتخاذ و ابلاغ هر نوع تصمیم برای کارخانه‌ها به جز استانداری، هیچ مرکز دیگری در استان نمی‌تواند اقدام کند؛ مرجع تصمیم‌گیرنده استانداری است لذا ابلاغ این خبر از هر طریقی صحت ندارد.»

نوری‌زاده گفته که روال فعالیت با برنامه مدیریت مصرف کارخانه‌ها در خراسان رضوی طبق روال قبل خواهد بود؛ سخنی که محمد بحرینیان در گفت‌وگویی که دیروز با خبرنگار هم‌میهن داشت تایید و عنوان کرد معاون استاندار خراسان رضوی به همکاران ما گفته، درست است که شرکت برق با صنایع تماس گرفته اما این کار را بدون اجازه استانداری انجام داده‌اند اما اداره برق که تماس گرفتیم گفتند ممکن است برق از تهران قطع شود.

بحرینیان تاکید کرد اداره برق به‌صورت تلفنی و شفاهی از قطعی برق خبر داده بود و متأسفانه به‌هیچ‌عنوان حاضر نشدند کتبی این موضوع را ابلاغ کنند.

او همچنین به خسارت‌های سنگینی که قطعی برق به شرکت‌های صنعتی و تولیدی می‌زند اشاره کرد و گفت: «مثلاً چند



علی ایوبی

گزارشگر هم‌میهن

بحران برق از بحران سایر انرژی‌ها پررنگ‌تر رخ‌نمایی می‌کند. اگر چه برخی از مسئولان در دولت سیزدهم و تعدادی از رسانه‌ها افزایش تولید برق در دولت سیزدهم را به‌عنوان دستاورد بررسانی می‌کردند اما وضعیت برق‌رسانی به بخش تولید از ماجرای دیگری حکایت دارد. با وجود آنکه از ابتدای فصل گرما برق صنایع طبق جدول اعلامی وزارت نیرو در هر استان دوز در هفته قطع می‌شد اما روز شنبه در اقدامی که سابقه و غیررسمی اداره برق خراسان رضوی به صنایع این استان اعلام کرد که به مدت دو هفته از ساعت ۷ صبح تا ۷ شب برق آنها را قطع می‌کند. به دنبال انتشار این خبر از سوی محمد بحرینیان از صنعتگران و فعالان قطعه‌سازی مشهد که در تماس با روزنامه «هم‌میهن» نیز عنوان کرده بود، حسن نوری‌زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایرنا تاکید کرد مرجع هر نوع تصمیم‌گیری و ابلاغ آن برای فعالیت واحدهای صنعتی استانداری است پس خبر تعطیلی دو هفته‌ای واحدهای تولیدی استان صحت ندارد و تکذیب



محمد مهدی شکورزاده رئیس هیئت‌مدیره انجمن قطعه‌سازان خراسان رضوی:

بخش خصوصی تحمل این همه فشار را ندارد

با «هم‌میهن» به این موضوع پرداخته و گفته بخش خصوصی تحمل این همه فشار را ندارد. او عنوان کرده مثلاً ما باید به خودروساز که منتظر قطعه است ثابت کنیم که برق را قطع کرده‌اند اما قطعا خودروساز منتظر ما نمی‌ماند.

قطع برق در ماه‌های اخیر و احتمال تشدید دو هفته‌ای آن چه تاثیری بر روند کار صنایع داشته است؟
متأسفانه قطع برق در استان خراسان رضوی شرایط وخیمی برای

شرایط سخت بی‌برقی و احتمال قطع بیشتر آن، برای صنایع دردسرهایی زیادی ایجاد کرده است. استان خراسان رضوی از جمله استان‌هایی است که بیش از ۹۰ درصد صنایع آن به صورت خصوصی اداره می‌شود و بحث تامین برق برای آنان از این جهت مهم است که محصولات آنان نیاز کارخانه‌ها و صنایع دیگر است و در صورت توقف در کار آنها چندین صنعت دیگر نیز با مشکل مواجه می‌شوند. محمد مهدی شکورزاده، رئیس هیئت‌مدیره انجمن قطعه‌سازان خراسان رضوی در گفت‌وگو

